

اخبار کوتاه

افزایش ۲۰ درصدی صادرات ایران به اوراسیا

معاون وزیر صمت با بیان اینکه صادرات ایران به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا در ماه‌های اخیر رشد قابل توجهی معادل ۲۰درصد داشته است گفت: این فرصت طلایی می‌تواند نقش مهمی در رشد تجارت خارجی کشور و جهش تولید ایفا کند
محمدرضا دهقان دهنوی، معاون وزیر صمت افزود: موافقتنامه جامع منطقه‌ی تجاری آزاد میان ایران و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا از ۲۵ اردیبهشت‌ماه سال‌جاری اجرایی شده و فضای مناسبی برای افزایش صادرات ایجاد کرده است. وی اظهار کرد: با همکاری اتاق‌های بازرگانی استان‌ها، جلسات توجیهی و ترویجی برای بازرگانان بر گزار شده‌است. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران تصریح کرد: تاکنون در ۱۶ تا ۱۷ استان این برنامه‌ها اجرا شده و آمارها نشان می‌دهد که صادرات به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا رشد قابل توجهی داشته است. وی اضافه کرد: این رشد در شرایطی است که صادرات کلی کشور همچنان روند نزولی دارد و این موضوع اهمیت این بازار را بیشتر نشان می‌دهد.دهقان دهنوی خاطر نشان کرد: در پنج ماه ابتدایی سال جاری، ارزش صادرات کشور با کاهش حدود ۶ درصدی مواجه شده است. وی اضافه کرد: البته در ماه‌های اخیر این کاهش کمتر شده اما همچنان رشد صادرات منفی است، سازمان توسعه تجارت امیدوار است با اجرای برنامه‌های ترویجی، فعال سازی ظرفیت استان‌ها و تقویت حمایت‌ها، انگیزه‌های صادراتی افزایش یابد و این روند نزولی جبران شود.

همتا ۱۲ هزار دستگاه موبایل را خاموش کرد

رئیس انجمن وارد کنندگان موبایل با اشاره به قاچاق برخی گوشی‌های لوکس به نام برندهای ارزان تر و سودهای کلان وارد کنندگان متخلف، از خاموش شدن ۱۲ هزار دستگاه در سامانه همتا و ورود جدی دستگاه‌های نظارتی به پرونده خبر داد. مهدی اسدی درباره قاچاق صورت گرفته توسط برخی وارد کنندگان موبایل‌های لوکس به ایران، توضیح داد: متأسفانه تعداد محدودی شرکت وارد کننده از اوایل سال که البته شاید از سال گذشته هم اینطور بوده، این کالاهای گران قیمت را به اسم کالاهای مثل شیاومی و سامسونگ که ارزان تر هستند وارد کرده‌اند. در واقع بازار و سامانه را دور زده‌اند اسما کالاهای مذکور را وارد کرده‌اند، اما در اصل ایفون وارد کرده‌اند. وی با اشاره به سوءاستفاده این افراد، اظهار کرد: به عنوان مثال برای یک گوشی که ۳۸ میلیون تومان هزینه یا سود بازرگانی و گمرکی داشته است، مبلغ کم‌تری در حدود ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان پرداخت می‌کرده‌اند و ۳۸ میلیون پول دولت و سود اضافی به جیب این افراد طمع می‌رفته، خوشبختانه این موضوع مشخص شد و نهادهای نظارتی و امنیتی به طور جدی و هماهنگ پیگیر هستند. با توجه به شرایط پیش آمده سامانه همتا برای مشخص شدن وضعیت ۱۲ هزار دستگاه را خاموش کرده استاسدی در پاسخ به این سوال که چگونه این افراد موفق به دور زدن سامانه‌ها شده‌اند؟ توضیح داد:در واقع این افراد به نوعی سرعت کرده‌اند. اتفاق بسیار تلخی است و نمی‌شود وقتی درب یک جایی باز است وارد شوند، در سامانه‌ها طی فرایندهای مختلف شما متوجه باگ می‌شوید و این افراد هم تست کرده و فهمیده‌اند، در نهایت سوءاستفاده صورت گرفته است. متأسفانه صدمات شدیدی صنعت ما در برند ایفون دید. شش ماه است هیچ یک از شرکت‌های ما سود نگرفته‌اند و این افراد ۳۸ میلیون جلو بودند و باقی شرکت‌ها ضرر می‌کردند.

اجرای واردات در ازای صادرات برای ۵ گروه بزرگ صادرکننده

مدیرکل رسیدگی به تعهدات صادرات و واردات بانک مرکزی اعلام کرد: بر اساس ماده ۸ مصوبه بازگشت ارز صادراتی، واردات در مقابل صادرات برای تأمین نیاز تولید صادر کنندگان اجرایی خواهد شد. مدیرکل رسیدگی به تعهدات صادرات و واردات بانک مرکزی با اشاره به آئین نامه بازگشت ارز حاصل از صادرات گفت: در این ماده، قانون گذار آگاهانه صادرات را به دو دسته تقسیم کرده است. بر اساس بند نخست، تمامی صادر کنندگان کالاهای پتروشیمی، پلاستیکی، فولاد، فلزات اساسی و فرآورده‌های نفتی موظف هستند صد در صد ارز صادراتی خود را صرفاً در سامانه‌های بانک مر کزی عرضه کنند.

تخصیص یک میلیارد دلار برای نوسازی تجهیزات معدنی

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران از تخصیص یک میلیارد دلار برای نوسازی و خرید ماشین آلات و تجهیزات معدنی خبر داد. محمد آقاچالو در گفت و گویی با اشاره به نیاز معادن به بازسازی تجهیزات و ماشین آلات گفت: به دنبال واردات صرف نیستیم و این واردات به بومی سازی تجهیزات منجر خواهد شد.

صنایع کشور با ۴۰ درصد ظرفیت فعال هستند



ابراهیم شیخ معاون صنایع عمومی وزارت صمت اظهار کرد: از بانک مرکزی درخواست کرده‌ایم که تأمین مالی و تسهیلات بخش صنعت افزایش یابد و به سطح ۶۰درصد از کل تسهیلات بانکی برسد. شیخ ادامه داد: در برنامه هفتم پیشرفت، رشد ۸.۵درصدی برای صنعت هدف گذاری شده است و ما اسناد راهبردی برای دستیابی به این اهداف تهیه کرده‌ایم، امیدواریم بانک مرکزی کمک کند تا سرمایه در گردش بخش صنعت فراهم شود. وی گفت: در بخش تأمین انرژی تلاش شده تا با کمک وزارت صمت، صاحبان صنایع دیزل ژنراتور نصب کنند و گازوئیل مورد نیاز آنها تأمین شود. معاون وزیر صمت افزود: بنا شده که قطعی‌های برق نیز در اختیار استانداران باشد تا بتوانند بر اساس برنامه‌های تولید صنایع در هر استان، نسبت به قطعی برق، برنامه‌ریزی شده اقدام کنند. شیخ در مصاحبه با سیمیا گفت: در حال حاضر برخی از صنایع با ۲۰ درصد از ظرفیت مشغول به کار هستند و به طور میانگین، صنایع ما با ۴۰درصد ظرفیت نصب شده فائلد. دستورالعمل سرمایه گذاری برای تولید بدون کارخانه تهیه کرده‌ایم تا از ظرفیت‌های خالی، حداکثر استفاده را داشته باشیم.

هستند.»
مجیدرضا خاکی، دبیر انجمن وارد کنندگان برق، گفت: «بخش زیادی از ثبت سفارش‌ها همچنان پشت سد تخصیص ارز باقی مانده و فروشندگان خارجی به دلیل معوقات ارزی ارسال محموله‌های جدید را با تأخیر انجام می‌دهند.»
محمدرضا تقی گنجی، رئیس انجمن زنجیره ارزش لاستیک، تأکید کرد: «تفشیخص تخصیص ارز باید به تشکل‌ها منتقل شود و تولید کنندگان اجازه داشته باشند نیازهای خود را از ارز آزاد تأمین کنند.»
علی لطفی زاده مشاور عالی وزیر صمت نیز هنگام با صنعتگران بر این موضوع صحه گذاشته و می‌گوید: «در کشوری که ۲۰میلیارد دلار تراز تجاری مثبت دارد متأسفانه صف تخصیص ارز به بیش از ۱۰۰ روز طول می‌کشد و باید پرسید که چگونه می‌شود که تراز تجاری کشور ۲۰ میلیارد دلار مثبت باشد اما تولید کنندگان در صف دریافت ارز هستند.»

آینده تخصیص ارز

کارشناسان اقتصادی معتقدند که برای حفظ تولید و کنترل تورم، ارز باید به موقع و متناسب با نیاز واقعی تولید کنندگان تخصیص یابد. بهبود تالار دوم بازار از تجاری و اصلاح روش‌ها می‌تواند صف‌های طولانی را کوتاه و روند تجارت خارجی را روان کند. محمد لاهوتی، رئیس کنفدراسیون صادرات، تأکید کرده است که تصمیم‌های ضد و نقیض در مر کز مبادله ارز باعث شده وارد کنندگان و صادر کنندگان خرد و متوسط امکان رفع تمهد ارزی نداشته باشند و صف‌های طولانی برای دریافت ارز تشکیل شود. او گفت با راه اندازی دوباره تالار دوم و اصلاح روش‌ها، بانک مرکزی باید فقط نقش نظارتی داشته باشد و ارز فقط برای کالاهای اساسی اختصاص یابد تا وارد کنندگان و صادر کنندگان بتوانند با نرخ واقعی ارز معامله کنند. این اقدامات می‌تواند صف‌های طولانی تخصیص ارز را کوتاه کند و روند تجارت خارجی را روان کند.

طرحی شدن صف تخصیص ارز نه تنها مانع توسعه تولید است، بلکه پیامدهایی گسترده از جمله کاهش اشتغال، افزایش قیمت تمام شده کالاها و کاهش رقابت پذیری تولیدات داخلی در بازارهای بین‌المللی به همراه دارد. کارشناسان اقتصادی بر این باورند که اصلاح فرآیند تخصیص ارز و هم‌زمان هماهنگی سیاست‌های انرژی و تولید، کلید عبور از این بحران و تقویت ظرفیت واقعی تولید کشور است.



برخی تخصیص‌ها از چند روز تا بیش از ۱۵۰ روز و حتی در مواقعی تا ۹ ماه طول بکشد؛ وضعیت بی‌ثباتی که تولید کنندگان را وادار می‌کند سفارش‌های خود را زودتر ثبت کنند و در نتیجه صف‌ها طولانی تر شود. به عنوان نمونه، نسرين اوجاقی، دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، می‌گوید: «صف‌های طولانی تخصیص ارز باعث شده برخی واحدهای تولیدی تا ۸ ماه در انتظار بمانند. اولین تخصیص ارز در سال ۱۴۰۴ تنها برای تعداد محدودی از تولید کنندگان و در اواخر مردامه انجام شد.»

ابراهیم دوست‌زاده، عضو انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودرو، افزود: «در صنعت قطعه‌سازی، صف تأمین ارز به ۷ ماه رسیده و طی این مدت هیچ تخصیصی انجام نشده است.» حمزه شهیدی، عضو هیئت مدیره انجمن صنایع شونیده، بهداشتی و آرایشی، هشدار می‌دهد: «تخصیص ارز به بیش از ۱۲۰ روز رسیده و اگر زمان تخصیص کوتاه نشود، مجبور به تعطیلی واحدهای تولیدی خواهیم شد.»
مجید مسگرها، تولید کننده صنایع پلیمری، تصریح کرد: «زیان هاروی می‌انباشته شده و واحدهای تولیدی با مشکلات جدی مواجه

احتمال ایجاد رانت و پیچیدگی‌های جدید در بازار ارز بالا خواهد بود.

▪ **روایت صنعتگران: صف‌های طولانی، تولید در فشار**
نگاهی به تحولات ارزی نشان می‌دهد که بازار ارز ایران در سال‌های ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶ بی‌ثبات نسبی همراه بود، اما خروج آمریکا از برجام در سال ۱۳۹۷ باعث ایجاد موجی از نوسانات شدید شد. برای مدیریت بازار و حمایت از فعالان اقتصادی، سامانه نیمه‌ا تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی راه‌اندازی شد. صادر کنندگان ملزم شدند ارز حاصل از صادرات خود را باز گردانند، اما در عمل این الزام انگیزه فعالیت‌های صادراتی را کاهش داد و موجب کاهش عرضه ارز در بازار شد.

همچنین در سال‌های اخیر، تمامی واردات کالاها با کنترل بانک مرکزی و ارائه کد رهگیری ساتا انجام می‌شود تا منبع ارز مشخص باشد. این فرآیند پیچیده و زمان‌بر باعث شده که

ترخیص ۹۰ درصدی کالا از گمرکات



معاون وزیر صمت درباره ترخیص ۹۰ درصدی کالا از گمرکات گفت: امکان ترخیص ۱۰ درصد باقی مانده را هم با ضمانت‌نامه فراهم کرده‌ایم که امیدواریم اجرایی شود. محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان توسعه تجارت ایران از برخی سیاست‌های خارج از حوزه تجارت خارجی کشور انتقاد کرد و با بیان اینکه فرآیندهای مربوط به تجارت نباید به سیاست‌های ارزی گره بخورد، اظهار کرد: فیزیک کالا نباید معطل ارز بماند. بر اساس اعلام اتاق ایران، وی در مورد زمان ثبت سفارش، با این توضیح که این فرصت شش ماهه است، اضافه کرد: زمان انتظار بیشتر در صف تخصیص ارز به فرصت زمانی ثبت سفارش اضافه می‌شود. دهقان دهنوی با اشاره به اینکه بسیاری از تجار در ویرایش ثبت سفارش دچار مشکل هستند، تصریح کرد: از سوی سازمان توسعه تجارت طی ار سال نامه به همه دستگاه‌ها اطلاع داده شده که فیلدهای مهم خود در فرآیند ثبت سفارش را با ذکر دلایل اهمیت، اعلام کنند و پس از آن بقیه فیلدها الزامی نخواهد بود. وی یادآور شد: اگر دستگاه‌ها فیلدهای غیر ضرور خود را در فرصت تعیین شده اعلام نکنند، همه فیلدهای مربوط به آن دستگاه اجرایی آزاد و اختیاری می‌شود.

گروه صنعت و تجارت: صف‌های طولانی تخصیص ارز، تولید کنندگان را با بحران نقدینگی و خطر توقف فعالیت مواجه کرده، به گونه‌ای که صنایع داخلی فشار بی‌سابقه‌ای را تجربه می‌کنند.

به گزارش «تجارت»، تولید کنندگان ایرانی در ماه‌های اخیر با یکی از پرچالش‌ترین مشکلات اقتصادی مواجه شده‌اند؛ صف‌های طولانی برای دریافت ارز. در حالی که کشور -با احتساب صادرات نفت- از تراز تجاری مثبت حدود ۲۰ میلیارد دلاری بر خوردار است، تخصیص ارز به فعالان اقتصادی با کندی و تأخیرهای طولانی انجام می‌شود. نتیجه این روند، فشار شدید بر چرخه تولید، افزایش هزینه‌های تولید و کاهش سرمایه در گردش شرکت‌هاست. بسیاری از تولید کنندگان ناچارند برای تأمین مواد اولیه و تجهیزات خود به بازار آزاد ارز مراجعه کنند، اقدامی که هزینه‌ها را به شدت بالا می‌برد و ریسک فعالیت اقتصادی را افزایش می‌دهد.

چالش چندنرخ بودن ارز

به اعتقاد برخی از کارشناسان چندنرخ بودن ارز از جمله عوامل کند شدن فرآیند تخصیص ارز است؛ سیاستی که با هدف حمایت از فعالان اقتصادی و مصرف کنندگان اعمال اما در عمل باعث سردرگمی و افزایش زمان انتظار برای تخصیص ارز شد. فرآیند ترخیص کالا از گمرکات نیز به دلیل همین سیاست‌ها با تأخیر و اختلال مواجه شده و زبان مستقیم برای تولید کنندگان و مصرف کنندگان ایجاد کرده است. گلناز نصر اللهی، مشاور وزیر صمت در این خصوص می‌گوید: بسیاری از موانعی که فعالان اقتصادی به آن اشاره کردند، ناشی از اختلاف نرخ ارز است و سیاست گذار نیز به دلیل وجود این اختلاف، ناگزیر به ایجاد محدودیت است؛ در حالی که اگر یکسان سازی نرخ ارز انجام گیرد، دیگر نیازی به این محدودیت‌ها نخواهد بود. به گفته او، اختلاف قیمت ارز، موجب شکل گیری تقاضا برای ارز دولتی شده است.

از سویی دیگر با راه اندازی تالار دوم مر کز مبادله ارز، هدف بانک مرکزی کاهش فاصله میان نرخ ارز‌ها عنوان شد. کارشناسان اقتصادی هشدار می‌دهند که این اقدام تنها در صورتی می‌تواند به کاهش نابسامانی‌ها کمک کند که معاملات این تالار بر پایه یک نرخ و به صورت شفاف انجام شود؛ در غیر این صورت،

گروه صنعت و تجارت: معاون وزیر صمت گفت: تعرفه برق صنایع ۳۲۰درصد و گاز ۲۶۳درصد افزایش یافته است و صنایع با هزینه‌های سبک‌تری نسبت به گذشته روبه‌رو هستند.

به گزارش «تجارت»، سعید شجاعی در نشست «واکاوی هزینه‌های حملی برق و گاز به صنعت» در اتاق بازرگانی تهران با اشاره به محدودیت‌های انرژی در سال گذشته گفت: از فروردین به صورت غیر پیوسته و از نیمه اردیبهشت به صورت پیوسته محدودیت‌های برقی در کشور اعمال شد که این محدودیت عملاً بیش از یک ماه زودتر از سال‌های گذشته بروز کرد. به گفته وی پیش‌بینی رشی برای حوزه صنعت و معدن در سال گذشته ۴.۵ درصد بود اما در پایان سال تنها ۱۶ درصد رشد محقق شد، هر چند این رقم در شرایط اعمال محدودیت‌ها نتیجه مدیریت ویژه بوده است. شجاعی توضیح داد که هزینه‌های انرژی در سال‌های اخیر با رشد قابل توجهی مواجه بوده و در بخش برق تعرفه‌ها ۳۲۰درصد افزایش یافته است. بر اساس فرمول‌های محاسباتی، نرخ اعمالی برای صنعت با نرخ اعلامی تفاوت دارد و در عمل آنچه صنایع پرداخت می‌کنند، بیشتر است. وی در توضیح وضعیت صنعت فولاد افزود: هم‌اکنون این صنعت برای هر کیلووات ساعت برق حدود ۷ سنت پرداخت می‌کند؛ در حالی که اگر تأمین برق صرفاً بر مبنای تعرفه‌ها انجام شود این عدد تا ۱۲.۳ سنت افزایش خواهد یافت؛ در حال حاضر برخی صنایع عملاً

صنعت لاستیک کشور در مگنه تخصیص بی ضابطه ارز به واردات

گروه صنعت و تجارت: رئیس انجمن تایر ایران، با انتقاد شدید از سیاست‌های ارزی و وارداتی دولت تأکید کرد: در حالی که صنعت تایر کشور با ظرفیت ۳۵۰ هزار تن فعالیت می‌کند و ۷۰ درصد نیاز داخلی را پوشش می‌دهد، تخصیص بی ضابطه ارز به وارد کنندگان، موجب ورود تایرهای پر مصرف شده است. به گزارش «تجارت»، صنعت تایر به عنوان یکی از صنایع مادر در حوزه حمل و نقل و خودروسازی، نقشی

و با مالکیت مالک اولیه آقای قادر حاجی دولت آبادی تأیید می‌نماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: ۱۹۸۵۱۶ تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۸/ ۰۶/ ۱۴۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲۴/ ۰۶/ ۱۴۰۴ حسین رضا نوری شاد – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به اینکه بر رای شماره ۸۰۰۰ مورخ ۲۹/۰۴/۱۴۰۴ صادره از هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان در قسمتی از پلاک ۵۸/۲۵ بخش ۹ اهواز حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی(سهام باغات شماره ۲۴۹ محمد رضا دهشتی) به متقاضی ساکی غریبوی فرزند داود شماره شناسنامه ۱۸۲۵ که ملی ۱۹۸۵۲۴۹۸ صادره از اهواز نسبت به شناسانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۲۸/۸۲ مربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی به نام وی محرز گردیده است.

حوزه ثبت ملک کرج – ناحیه سه هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۳۹۱۲۰۰۳۳۱۰۱۰۰۳۳۱۰۱۴۰۶۰ مورخ ۱۴/ ۰۵/ ۱۴۰۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب رحیمی به شناسنامه شماره ۳۰۵ صادره از خمین فرزند ولی اله در شناسانگ یک قطعه زمین با بنای ادجائی در آن به مساحت ۹۷/۷۷ مترمربع مغروز از پلاک شماره ۵۱۱ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای ابراهیم رحیمی